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ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.02.01-TP-INFRA  

Aos 01 (Um) dias do mês de julho de 2022, As 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estando 
presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os membros Antemia Lenilce Silva Marinho,  Anderson  José Brito 
Moreira, nomeados por meio da Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01 - V K CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  ANTONIO JOSE  DE 
CASTRO ALVES — CPF: 228.555.203-00; 02- E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 41.313.96610001.66, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FRETAS — CPF: 008.037.063-24; 03 — ALEB 
CONSTRUTORA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 32.220.748/0001-96, protocolado pelo (a) pelo (a) 
Sr. (a) CLEMILTON ALVES CRUZ — CPF: 640.340.623-04; 04 - LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA — CNPJ: 
07.191.777/0001-20, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) MURYEL GOMES TOMAS — CPF: 006.693.863-59; 05 — 
CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) DANIEL ALVES 
BRASIL — CPF: 020.198.393-18; 06 — L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — CNPJ: 28.174.793/0001-84, 
Representado (a) pelo Sr. (a) FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA - CPF: 356.656.703-59; 07 - 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28, protocolado pelo (a) pelo 
(a) Sr. (a) FABIANA MACIEL DOMINGOS — CPF: 051.452.683-19; 08 — F M CRUZ DE SOUSA ME — CNPJ: 
30.192.023/0001-06, representado pelo (a) Sr. (a) MACIEL MORAIS DOS SANTOS — CPF: 627.656.403-60; 09- ASTRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 14.635.782/0001-40, protocolado pelo (a) Sr. (a) SIDRAC PEREIRA 
NOBRE - CPF: 284.071.993-20; 10- ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 
12.044.788/0001-17, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CPF: 796.859.433-20; 11 - 
CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo (a) Sr. (a) MARIA AURENICE TEIXEIRA 
SOUSA — CPF: 913.721.943-04; 12-  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-
08, protocolado pelo (a) Sr. (a) WERBINGTON NUNES VARGAS — CPF: 019.625.047-19; 13 -  LS  SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo (a) Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO — - --- 
CPF:764.435.153-15; 14 • M L ENTRETERIMENTO ASSESORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, 
protocolado pelo (a) Sr. (a)  JOSE  EDIMAR RODRIGUES MENDES — CPF: 011.082.103-33; 15 — LIMPAX 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 07.270.402/0001-55, protocolado pelo (a) Sr.(a) ENEURI  VAN  DUARTE 
DA SILVA — CPF: 759.234.163-87; 16 - PVR CAETANO EIRELI — CNPJ: 40.705.347/0001-54, protocolado pelo (a) pelo 
(a) Sr. (a) PAULO VITOR RAMOS CAETANO - CPF: 049.246.723-43; 17 - FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 
20.138.337/0001-19, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS PAULINO XIMENES — CPF: 
080.135.817-56; 18 • TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO — CNPJ: 22.156.360/0001-10, protocolado pelo (a) pelo 
(a) Sr. (a) FRANCISCO RODRIGUES — RG: 3403087/99; 19 - L & L SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 13.370.874/0001-82, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) GLADISTONE  MATINS  RODRIGUES — CPF: 360.975.943-72; 20 - CM SERVIÇOS E 
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 CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 02.110.202/0001-11, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) JERONIMO SANTANA 
RIPARDO — CPF: 163.098.648-82; 21 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNP . 
24.614.233/0001-42, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  JEAN  ALMEIDA FEREIRA — CPF: 074.049.613-19; 22- TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO THYAGO A

.7 
 

MELO — CFT: 037.436.933-04; 23 - GLEZINALDO 3 DE ALMEIDA GON3TRUÇOE3 — GIVPJ: 22.373.632/0001-97, 

protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  ANTONIO  FERNANDO MESQUITA — CPF: 010.421.463-57; 24-  GK  ENGENHARIA `) 
LTDA — CNPJ: 45.022.575/0001-43, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONCA — CPF: 
063.847.863-46; 25 - MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) RONIELDER DA SILVA ALVES — CPF: 050.308.553-78; 26- MS OBRAS E SERVIÇOS 
- CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) REGILANE COSME DE SOUZA — CPF: 912.840.313- 
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49; 27 - ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 27.960.497/0001-46, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) 
LUIZ EDGAR DUARTE DA SILVA — CPF: 034.774.343-90; 28 • WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ: 
10.932.123/0001-14, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO LOPES NETO — CPF: 057.886.143-76; 29 - 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) 
EVERTON GOMES VERAS — CPF: 071.909.093-89; 30 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236.949/000181, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) LUCAS TELES DE JESUS — CPF: 046.431.163-23; 31 - PRIME EMPREEDIMENTO 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO 
DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — CPF: 998.916.463-00; 32- JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
—CNPJ: 23.668.534/0001-96, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) MARCIO ANDRÉ STEIGER — CPF: 801.025.650-15, 
em observância das disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.02.01-TP-INFRA, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA DA JUVENTUDE NA SEDE DO MUNICIPIO DE TEJUQUOCNCE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuguoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Pregos, em ato público. 
Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 - V K CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  ANTONIO JOSE  DE 
CASTRO ALVES — CPF: 228.555.203-00; 02- E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 41.313.966/0001-66, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FRETAS — CPF: 008.037.063-24; 03 — ALEB 
CONSTRUTORA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 32.220.748/0001-96, protocolado pelo (a) pelo (a) 
Sr. (a) CLEMILTON ALVES CRUZ — CPF: 640.340.623-04; 04 - LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA — CNPJ: 
07.191.777/0001-20, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) MURYEL GOMES TOMAS — CPF: 006.693.863-59; 05 — 
CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) DANIEL ALVES 
BRASIL — CPF: 020.198.393-18; 06 — L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — CNPJ: 28.174.793/0001-84, 
Representado (a) pelo Sr. (a) FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA - CPF: 356.656.703-59; 07 • 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28, protocolado pelo (a) pelo 
(a) Sr. (a) FABIANA MACIEL DOMINGOS — CPF: 051.452.683-19; 08 — F M CRUZ DE SOUSA ME — CNPJ: 
30.192.023/0001-06, representado pelo (a) Sr. (a) MACIEL MORAIS DOS SANTOS — CPF: 627.656.403-60; 09 - ASTRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 14.635.78210001-40, protocolado pelo (a) Sr. (a) SIDRAC PEREIRA 

NOBRE - CPF: 284.071.993-20; 10 - ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 
12.044.788/0001-17, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CPF: 796.859.433-20; 11 - 

CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo (a) Sr. (a) MARIA AUREN ICE TEIXEIRA 

SOUSA — CPF: 913.721.943-04; 12 -  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/_0001-
08, protocolado pelo (a) Sr. (a) WERBINGTON NUNES VARGAS — CPF: 019.625.047-19; 13 -  LS  SERVIÇbS. 
CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21,541.555/0001-10, protocolado pelo (a) Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO — 
CPF:764.435.153-15; 14 - M L ENTRETERIMENTO ASSESORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, 
protocolado pelo (a) Sr. (a)  JOSE  EDIMAR RODRIGUES MENDES — CPF: 011.082.103-33; 15 — LIMPAX 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 07.270.402/0001-55, protocolado pelo (a) Sr.(a) ENEURI  VAN  DUARTE 
DA SILVA — CPF: 759.234.163-87; 16 - PVR CAETANO EIRELI — CNPJ: 40.705.347/0001-54, protocolado pelo (a) pelo \ 

(a) Sr. (a) PAULO VITOR RAMOS CAETANO - CPF: 049.246.723-43; 17 - FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 
20.138.337/0001-19, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS PAULINO XIMENES — CPF: 
080.135.817-56; 18- TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO — CNPJ: 22.156.360/0001-10, protocolado pelo (a) pelo 
(a) Sr. (a) FRANCISCO RODRIGUES — RG: 3403087/99; 19 - L & L SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 13.370.874/0001-82, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) GLADISTONE  MATINS  RODRIGUES — CPF: 360.975.943-72; 20 - CM SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 02.110.202/0001-11, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) JERONIMO SANTANA 
RIPARDO — CPF: 163.098.648-82; 21 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 
24.614.233/0001-42, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  JEAN  ALMEIDA FEREIRA — CPF: 074.049.613-19; 22- TECTA 
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CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO THYAGO 
MELO — CPF: 037.438.933-04; 23 • CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  ANTONIO  FERNANDO MESQUITA— CPF: 010.421.463-57; 24-  GK  ENGENHARIA 
LIDA — CNPJ: 45.022.575/0001-43, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONCA — CPF: 
063.847.863-46; 25 - MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) RONIELDER DA SILVA ALVES — CPF: 050.308.553-78; 26- MS OBRAS E SERVIÇOS 

CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) REGILANE COSME DE SOUZA — CPF: 912.840.313-
49; 27 - ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 27.960.497/0001-46, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) 
LUIZ EDGAR DUARTE DA SILVA — CPF: 034.774.343-90; 28 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ: 
10.932.123/0001-14, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO LOPES NETO — CPF: 057.886.143-76; 29 - 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 19.726.451/0001.39, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) 
EVERTON GOMES VERAS — CPF: 071.909.093-89; 30- TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236.949/000181, 
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) LUCAS TELES DE JESUS — CPF: 046.431.163-23; 31 - PRIME EMPREEDIMENTO 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA— CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO 
DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — CPF: 998.916.463-00; 32- JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
— CNPJ: 23.668.534/0001-96, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) MARCIO ANDRÉ STEIGER — CPF: 801.025.650-15, 
onde foi foram rubricados pelos dois representantes/empresas presentes: L & F COMERCIO E ASSESSORIA 
EIRELI — CNPJ: 28.174.793/0001-84, Representado (a) pelo Sr. (a) FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA - CPF: 
356.656.703-59; FM CRUZ DE SOUSA ME— CNPJ: 30.192.023/0001-06, representado pelo (a) Sr. (a) MACIEL MORAIS 
DOS SANTOS — CPF: 627.656.403-60. Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para 
assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de 
julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. 0 presidente 
da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. 
A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de 
habilitação  sera  publicado nos órgãos anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada 
mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca/Ce, 01 de jul o de 2022 

JOSE  MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

s. •<2,„,  
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ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO ANDERSON JOSE  BRITO MOREIRA 

Membro da Comissão Permanente de Licitação Membro da Comissão Permanente de Licitação 

Licitantes Presentes em Sessão Pública 
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F M CRUZ DE SOUSA ME 
CNPJ: 30.192.023/0001-06 

L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI 
CNPJ: 28.174.793/0001-84 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejucuoca.ce.gov.br  


